
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 094/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024

EXTRATO DO CONTRATO N°. 120/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e CGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE
OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA - RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO
PAVIMENTO (RECAPEAMENTO) EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
JATEÍ/MS”.

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 1.484.300,00 (um milhão, quatrocentos e
oitenta e quatro mil e trezentos reais).

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à
conta da Dotação Orçamentária: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ /
02.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/ 26.782.0015.2036 -
MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA/ 3390.39.00.00.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA / 0144 – RED /
3390.39.21.00.00 - Manutenção e conservação de estradas e vias / 1.701.0000 –
FONTES.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura.

FORO: Fátima do Sul.

DATA: 23 de outubro de 2024.

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal, Fernanda Regina Saltareli,
representante da Contratada e as testemunhas.


